ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2269/2020

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal  de  Itajaí,  com  cópia  às  Secretarias  competentes,  solicitando  que  realizem  a
pintura da sinalização horizontal  conhecida como Marcação de Área de Conflito (MAC),
popularmente conhecida por Caixa Amarela, na continuação da rua Uruguai esquina com a
rua Alexandre Fleming, Centro.

JUSTIFICATIVA:

Trata-se de uma reivindicação dos moradores e motoristas, eles relatam que nos horários
de maior movimento, os veículos que estão no novo trecho da Rua Uruguai ficam parados
em frente à Rua Alexandre Fleming, impossibilitando que os veículos que desejam cruzar a
citada  via  tenham  êxito,  fazendo  que  o  trânsito  naquela  região  acabe  não  fluindo
corretamente.

SALA DAS SESSÕES, EM 18 DE SETEMBRO DE 2020

RENATA NARCIZO MACHADO
VEREADORA - SD

​